



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor územního plánování a stavebního řádu
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne: 21. 10. 2022
Čj.: MSK 145480/2022
Sp. zn.: ÚPS/27035/2022/UIč
084.1 S3
Vyřizuje: Mgr. Dušan Jiří Ulčák
Telefon: 595 622 382
Fax: 595 622 126
E-mail: posta@msk.cz
Datum: 3. 11. 2022

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní, Vážený pane,

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 25. 10. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Krajský úřad Vám v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. poskytuje následující informace (dotazy a požadavky jsou uvedeny kurzívou).

- 1. Ke kterému datu byl krajskému úřadu doručen **rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j. 25 A 60/2021 – 64 ze dne 27. 6. 2022.***
- 2. Zdali k dnešnímu datu krajský úřad splnil povinnost, která mu byla uložena v bodě II. výše uvedeného rozsudku a zaplatil žalobkyni částku ve výši Kč (k rukám zástupce žalobkyně JUDr.).*
- 3. Zdali existuje nějaká překážka, která brání krajskému úřadu v tom, aby splnil povinnost, vyplývající z výše uvedeného pravomocného rozsudku (pokud existuje, konkrétně jaká).*
- 4. Ke kterému datu povinný (krajský úřad) uhradí dlužnou částku, aby oprávněná nebyla nucena podat návrh na soudní výkon rozhodnutí (exekuci), s níž budou souviset i další náklady pro povinného.*
- 5. Jaké správní úkony byly provedeny krajským úřadem po zrušení jeho rozhodnutí č. j. 133023/2020 ze dne 1. 2. 2021.*
- 6. Ke kterému datu byly tyto případné správní úkony provedeny a zdali byla dodržena lhůta, kterou určuje všem správním orgánům zákon č. 500/2004 Sb.*

Krajský úřad k jednotlivým bodům žádosti o informace sděluje následující skutečnosti:

ad 1) Rozsudek Krajského soudu v Ostravě č. j. 25 A 60/2021 – 64 ze dne 27. 6. 2022 byl krajskému úřadu doručen dne 2. 8. 2022.

ad 2) Krajský úřad splnil svou povinnost vyplývající z výroku II uvedeného rozsudku vydáním příkazu k úhradě č. j. MSK 144308/2022 ze dne 31. 10. 2022 s okamžitou splatností závazku.

ad 3) Dotaz se již stal bezpředmětným, krajský úřad nicméně pro úplnost uvádí, že k určitému zdržení došlo z důvodu komplikovanějšího zjišťování bankovního spojení oprávněného v důsledku dlouhodobé pracovní neschopnosti právního zástupce žalobkyně (pro provedení platby z rozpočtu kraje je nezbytné mít bankovní spojení příjemce naprosto spolehlivě ověřeno).

ad 4) Dotaz se již stal bezpředmětným, dlužná částka byla uhrazena.

ad 5) Správní spis ke zrušenému rozhodnutí č. j. MSK 133023/2020 ze dne 1. 2. 2021 byl od Krajského soudu v Ostravě doručen krajskému úřadu dne 29. 8. 2022. Od následujícího dne tak běží lhůta v dalším řízení ve věci, která ve smyslu § 112 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, činí 90 dnů.

ad 6) Další řízení po vrácení věci soudem probíhá, 90denní lhůta podle stavebního zákona (speciální ke lhůtám dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) běží do 28. 11. 2022.

S pozdravem

Mgr. Dušan Jiří Ulčák
právník oddělení stavebního řádu
odbor územního plánování a stavebního řádu